PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 18 de março de 2021                                                                                                Edição N.º 0625
i

página | 1

PORTARIA Nº 054/2021

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito da Secretaria da
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado,
para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 17/03/2021 a Serviço da
Secretaria Municipal de Assistência Social, para levar servidores
da Secretaria para uma ocorrência do conselho tutelar, devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal
de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

Nº

Valor
Unitário -

R$
Total- R$

Alberto Carlos

Barbosa Vieira

    Motorista 01 50,00 R$ 50,00 R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de março de 2021.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência

********************************************************************************

PORTARIA Nº 055/2021

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,

combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou

a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da

Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado,

para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 17/03/2021 a Serviço da

Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência

do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento

vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária Nº

Valor

Unitário -
R$

Total- R$

Harley Bandeira

Botão

Conselheiro

Tutelar
01 50,00 R$ 50,00 R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de março de 2021.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência

********************************************************************************

PORTARIA Nº 056/2021

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,

combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou

a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da

Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado,

para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 17/03/2021 a Serviço da

Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência

do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento

vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária Nº
Valor

Unitário -

R$

Total- R$

Monica Alves

Diogenes

Conselheiro

Tutelar
01 50,00 R$ 50,00 R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de março de 2021.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

********************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,

torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2021031201PE, tipo menor preço por item, cujo

objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE

CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS

EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA,

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O recebimento das propostas

será até às 08 horas do dia 05 de abril de 2021, início da disputa de

preços às 09 horas do dia 05 de abril de 2021 no site bllcompras.com.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no

site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação

da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro-

Jaguaribara – CE no horário de 07:30h às 17:00h. Jaguaribara - CE, 17

de março de 2021 - NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA –

Pregoeiro.

********************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº

2021021801PE. Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM

VEÍCULOS LOTADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, CONFORME DETALHAMENTO

NO TERMO DE REFERÊNCIA. Vencedor: EDVANDO ALMEIDA

SILVEIRA – ME, CNPJ: 23.532.724/0001-81, com valor total de R$

275.534,00 (Duzentos e setenta e cinco mil quinhentos e trinta e quatro

reais). Conforme valores constantes em ata. Homologo a licitação na

forma da Lei nº 8666/93 – MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE

PEIXOTO. 18 de Março de 2021.

********************************************************************************

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210130.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021020801PE. ORGÃO

GERENCIADOR: Secretaria de Assistência Social. PRAZO DE

VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 18 de março de 2021                                                                                                Edição N.º 0625
i

página | 2

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA-CE. EMPRESAS: MAX ELETRO E MAGAZINE

EIRELI, CNPJ: 02.347.734/0001-77, com valor total de R$ 11.928,61

(Onze mil novecentos e vinte e oito reais e sessenta e um centavos);

INFOSHOP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI –

EPP, CNPJ: 24.710.087/0001-59, com valor total de R$ 3.100,00 (Três

mil e cem reais); PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME, CNPJ:

20.365.863/0001-70, com valor total de R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito

mil reais); ANTÔNIO FLÁVIO SILVA NASCIMENTO – ME, CNPJ:

19.831.793/0001-19, com valor total de R$ 2.999,70 (Dois mil

novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos). SIGNATÁRIO:

TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO - Secretária de

Assistência Social - MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA –

representante da empresa MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI;

MARIA JOÉLIA MARTINS DA SILVA - representante da empresa

INFOSHOP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI –

EPP; DAVI FERNANDES SOARES - representante da empresa

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME; ANTÔNIO FLÁVIO SILVA

NASCIMENTO - representante da empresa ANTÔNIO FLÁVIO SILVA

NASCIMENTO – ME.  Jaguaribara – CE, 18 de Março de 2021.

********************************************************************************